

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2017/SES

PROCESSO: 38225/2016/SES.

PREGÃO: 027/2017/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos e Aquisições e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para análise laboratorial, a fim de atender o LACEN-MT

RAZÃO SOCIAL: RENATO DA SILVA ALMEIDA- EPP

CNPJ: 14.442.229/0001-90

Endereço: Rua Tenente Thogo da Silva Pereira, nº 279, Centro Sul CEP:78.020-500, Cuiabá--MT

Representante: RENATO DA SILVA ALMEIDA

CPF: 04.218.9561-62 RG: 2044464-8 SSP/MT

E-mail: Labormedhospitalar@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ: 03.201.601/0001-50

Endereço: RUA PADRE JOÃO CRIPPA, 1823, CENTRO, CEP 79002-390, CAMPO GRANDE /MS.

Representante: CLEONICE POMPERMAIER

CPF: 555.145.619-68 RG: 519778 SSP/MS

E-mail: licitação@medlabms.com.br

LOTES,
ESPECIFICAÇÕES
E PREÇOS:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	EMPRESA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	SUPORTE GIRATÓRIO PARA 12 PIPETAS DISCO DE POLIPROPILENO E HASTE EM AÇO INOX. UNIDADE.	UN	NALGON	4	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 84,90	R\$ 339,60
02	RECIPIENTE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA E PRESILHAS, PAREDE E FUNDO REFORÇADOS, COLORAÇÃO OPACA, CAPACIDADE 10 LITROS. UNIDADE.	UN	APC	30	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
03	VASILHA? RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA. MEDIDAS APROXIMADAS 30X15X10. UNIDADE	UN	PLAST	20	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 20,80	R\$ 416,00
04	VASILHA - RECIPIENTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA E PRESILHAS. MEDIDAS APROXIMADAS COM UN	UN	PLAST	10	RENATO DA SILVA	R\$ 38,40	R\$ 384,00

	PRESLILHAS 40X25X12. UNIDADE				ALMEIDA EPP			
05	SACO PLÁSTICO COM FECHAMENTO HERMETICO COM FECHO TIPO ZIP, INCOLOR, COM MEDIDAS UN TALGE APROXIMADAS DE 17X24. UNIDADE.	UN		4	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 23,25	R\$ 93,00	
06	FRASCO PULVERIZADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML. UNIDADE.	UN	APC	8	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 6,45	R\$ 51,60	
07	CAIXA DE PAPELÃO (FIBRAS), RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ MENOS 100°C , COM DIVISÓRIAS INTERNA (TIPO COLMÉIA DESMONTÁVEL), PARA ACONDICIONAR MICROTUBOS (CRIOTUBOS) TIPO EPENDORFF VOLUME 3 ML, ALTURA 5 CM DISPONÍVEL EM 10X10 (100 LUGARES). UNIDADE.	UN	KASVI	800	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00	
08	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250GRAMAS, DIAMETRO 11CM.CAIXA.	UN	UNIFIL	80	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 11,25	R\$ 900,00	
09	PAPEL DE FILTRO 33CM.	UN	UNIFIL	2	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 35,35	R\$ 70,70	
10	PAPEL DE FILTRO - FILTRAGEM LENTA - 12,5. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	UNIFIL	15	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 49,20	R\$ 738,00	
11	PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO FAIXA PRETA DIAMETRO 9,0 CM VELOCIDADE DE FILTRAÇÃO RAPIDA (CINZAS = 0,00003G) CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	UN	UNIFIL	10	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 31,80	R\$ 318,00	
12	PAPEL DE FILTRO FILTRAGEM RÁPIDA 12,5 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	UNIFIL	10	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 50,50	R\$ 505,00	
14	EMBALAGEM DESCARTÁVEL TIPO CREPADO - MEDINDO 50 X 50CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2; COMPLEMENTO PARA: ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS MÉDICOS-HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO TIPO CREPADO (100% CELULOSE TRATADA) OU SMS (FIBRA SINTÉTICAS), GRAMATURA MÍNIMA 60G/M2, ATÓXICO, ISENTO DE FUSOS E NUTRIENTES, HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURAS, RASGO E ESTOUROS, BIODEGRADÁVEL E INCENERÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE ESTERILIZAÇÃO 30 DIAS, EFICIÊNCIA DE BARREIA MICROBINA, COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDO BFE, ISO 9002, PACOTE COMO 500 FOLHAS. PACOTE.	UN	VITALPACK	40	RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$ 257,37	R\$ 10.294,80	
	EMBALAGEM DESCARTÁVEL TIPO PAPEL GRAU, TIPO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 25 CM X 100 METROS, COMPLEMENTO SOB PRESSÃO, FRENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO BI-LAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, VERSO EM PAPEL GRAU				RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP	R\$	R\$	

15	CIRURGICO, GRAMATURA MINIMA DE 60 GRAMAS POR UN METRO QUADRADO, SELAGEM POR MÁQUINA SELADORA TÉRMICA, COM INDICADOR QUÍMICO PARA VAPOR COM MUDANÇA DE COR, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 24 CMX100 METROS. ROLO.	SOLIDOR	20	SILVA ALMEIDA	EPP	109,80	2.196,00
16	TERMO-HIGRÔMETRO MÁXIMA/MÍNIMA DIGITAL REGISTRA A TEMPERATURA, A UMIDADE RELATIVA DO AR E AS OSCILAÇÕES (MÁXIMA/MÍNIMA) OCORRIDAS EM DETERMINADO PERÍODO 7.429 - (-15+50°C E 30/90%), COMPRIMENTO: 110X70 MM.	KASVI	20	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
17	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA (-10A + 60;1°C) - IL5020(BULBO LONGO).	INCOTERM	10	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA		70,00	700,00
18	TERMÔMETRO PARA ESTUFA BACTERIOLÓGICA - EB 5107 (-10A + 60:1°C) CORPO - 150X11,5 HASTE 120X7(BULBO LONGO).	ALLABRASIL	20	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 55,80	R\$ 1.116,00
19	TERMÔMETRO PARA ESTUFA BACTERIOLÓGICA (-10 A +210 °C), EB 5110 (BULBO LONGO).	ALLABRASIL	5	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 59,80	R\$ 299,00
20	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER, BANHO E INCUBADORAS. TEMPERATURA INTERNA -20 A 70°C (SENSOR); TEMPERATURA EXTERNA -10º A50°C (AMBIENTE). ALARME E MEMÓRIA DA TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. MEDIDA 110X70X20 MM, COMPRIMENTO DO CABO SENSOR 2 METROS, FUNCIONA COM 1 BATERIA AAA. UNIDADE.	KASVI	40	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
21	TERMÔMETRO QUIMICO. ESCALA INTERNA LV IMERSÃO TOTAL -10+110°C 260 MM. UNIDADE.	ALLABRASIL	20	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 39,00	R\$ 780,00
22	TERMÔMETRO, DIGITAL, A LASER, COM PRECISÃO DE +/- 1,5% DA LEITURA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -30°C A 500°C, REPETIBILIDADE DE +/- 0,5% DA LEITURA, TEMPO DE RESPOSTA <500MS, DISTANCIA PARA O TAMANHO DO PONTO DE 10:01 CALCULADO A 80% DE ENERGIA, FAIXA ESPECTRAL 6,5 - 18 MICRONS, HOLD DE 7 SEGUNDOS, LCD COM RETROILUMINAÇÃO, LASER CLASSE II. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	MD	3	RENATO SILVA ALMEIDA	DA EPP	R\$ 296,00	R\$ 888,00

TOTAL R\$ 34.349,70

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 19 de Outubro de 2017.

RANULFO GONÇALVES DOS SANTOS

SUPERINTENDENTE DE AQUISIÇÕES

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2017/SES.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8e6099e2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar